Processo Administrativo nº 03000002/20     

Processo Licitatório nº D 030002/2020

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Contratado.................: COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTOS E SILVA LTDA,
com o valor total de R$ 10.342,39 (dez mil, trezentos e quarenta e dois reais
e trinta e nove centavos).

Fundamento  Legal...:  art.  24,  inciso  II  ,  da  Lei  nº   8.666/93  e  suas
alterações posteriores.

Dotação Orçamentária:  Exercício 2020 Atividade 0101.010310001.2.001
Manut_Serviços_Administrativo  da  Câmara  ,  Classificação  econômica

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D 030002/2020

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

CONTRATADA..........: COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTOS E SILVA LTDA

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

VALOR TOTAL................: R$ 10.342,39 (dez mil, trezentos e quarenta e
dois reais e trinta e nove centavos)

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......:  Exercício  2020  Atividade
0101.010310001.2.001  Manut_Serviços_Administrativo  da  Câmara  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.07

VIGÊNCIA...................:

[...]

Processo Licitatório nº D 030003/2020

Objeto........................:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA,  COPA,
COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Contratado.................: COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTOS E SILVA LTDA,
com o valor total de R$ 5.232,18(Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais e
Dezoito Centavos).

Fundamento  Legal...:  art.  24,  inciso  II  ,  da  Lei  nº   8.666/93  e  suas
alterações posteriores.

Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0101.010310001.2.001
Manut_Serviços_Administrativo  da  Câmara  ,  Classificação  econômica

[...]

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

CONTRATADA..........: COMERCIAL DE ALIMENTOS SANTOS E SILVA LTDA

OBJETO......................:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA,  COPA,
COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

VALOR TOTAL................: R$ 5.232,18 (cinco mil, duzentos e trinta e dois
reais e dezoito centavos)

PROGRAMA  DE  TRABALHO.......:  Exercício  2020  Atividade
0101.010310001.2.001  Manut_Serviços_Administrativo  da  Câmara  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.22.

VIGÊNCIA...................:

[...]

fazendo parte deste instrumento. 

BASE  LEGAL:  Para  a  presente  contratação  foi  realizada  a  licitação  na
modalidade  PREGÃO PRESENCIAL  03/2020,  nos  termos  das  leis  federais
10.520/2002 e 8.666/1993.

VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 23 de março a 31 de dezembro de 2020. 

Florânia/RN, 23 de março de 2020.

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente da Câmara Municipal de Florânia/RN

KEILLA TAISE LOPES DE MATO

CONTRATADO

[...]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES – RN: FAÇO
SABER  que  a  Câmara  Municipal  decretou  e  eu  promulgo  a  seguinte
Resolução:

Art. 1º – Fica definido que, no âmbito da administração do Poder Legislativo
Municipal, nenhum salário-base será inferior a R$ 1.039,00 (mil e trinta e
nove reais),  a  partir  de 1º  de janeiro  de 2020,  e  a  R$ 1.045,00 (mil  e
quarenta e cinco reais), a partir de 1º de fevereiro de 2020.

Art.  2º  –  As  despesas decorrentes  desta  Resolução correrão à  conta do
Orçamento Geral do Município.

Art. 3º – O valor estabelecido no art. 1º desta Resolução, que vigorará em 1º
de fevereiro de 2020, terá revisão anual a contar de 1º de janeiro de 2021.